
اعتراف وزیر خارجه دولت سایه انگلیس 
به اشتباه در تاریخ روابط با ایران 

وزیر امور خارجه دولت سایه انگلیس گفت: با جدیت 
پیگیر بازگشایی سفارت انگلیس در تهران و همکاری 
با ایران هستیم. به گزارش ایسنا، داگلاس الکساندر در 
دیدار هیأت پارلمانی جمهوری اسلللامی ایران که در 
لندن به سر می برد با ابراز خرسندی از حضور آنان گفت: 
افزایش تبادل هیأت ها میان دو کشور می تواند دیدگاه ها 
را به هم نزدیک و به درک مشللترکی از مسائل برساند. 
وی با بیان این که به فوریت و با جدیت بازگشایی سفارت 
انگلیس در ایران را پیگیری می کند، افزود: این موضوع 
ربطی به مسللائل هسللته ای ایران نیز ندارد. وزیر امور 
خارجه دولت سایه انگلیس با تأکید بر این که در موضوع 
هسته ای آماده ایم نقش مثبتی برای حل مشکلات ایفا 
کنیم، گفت: تلاش می کنیم نتایج مثبتی در این زمینه 
حاصل شود. وی افزود: می دانیم در تاریخ روابط با ایران 
دچار اشتباه شدیم اما می خواهیم آینده را خوب بسازیم 
و با حسن نیت کارهای سللازنده و مثبتی انجام دهیم. 
داگلاس الکساندر خطاب به هیأت پارلمانی کشورمان 
افزود: بریتانیا به عنوان همراه قابل اعتماد به شخصیت 
و هویت شللما احترام می گذارد، نقش مهم ایران را در 
منطقه و جهان به رسمیت می شناسد و مشتاق است 
با ایللران در زمینه های مختلللف و چالش های موجود 

همکاری کند. 

اسنودن فاش کرد: 

جاسوسی نیوزیلند از 20 کشور جهان 
ازجمله ایران 

اسللناد تازه منتشر شده توسللط پیمانکار سابق 
آژانس امنیت ملی آمریکا نشان می دهد نیوزیلند در 
همکاری با این سازمان از ایران جاسوسی می کرده 
اسللت. به گزارش رویترز، ادوارد اسللنودن پیمانکار 
سابق آژانس امنیت ملی آمریکا )ان اس ای( با انتشار 
اسللنادی فاش کللرد نیوزیلند از 20 کشللور جهان 
شامل ایران، ژاپن، چین، کره شمالی و قطب جنوب، 
اطلاعللات جمع آوری می کرده اسللت. این اسللناد 
که تاریخشللان مربوط به آوریل 2013 است نشان 
می دهد که نیوزیلند این اطلاعات جمع آوری شده 
را در اختیار آژانس امنیت ملی، استرالیا، انگلیس و 
کانادا قرار می داده است. این اسناد که روز چهارشنبه 
در روزنامه نیوزیلند هرالد و پایگاه اینترست منتشر 
شده اسللت، علاوه بر این نشللان می دهد که آژانس 
امنیت ملی آمریکا عملیات سللازمان جاسوسللی 
نیوزیلند را مورد بازبینی قرار داده و این کشور به ویژه 
در جمع آوری اطلاعات از کشورهایی که دسترسی به 

آنها برای آمریکا دشوار است مفید بوده است. 

وزیر خارجه عراق: 
 توافق هسته ای ایران و آمریکا 

به نفع عراق است 

وزیر امور خارجه عراق گفت که بعید می داند توافق 
هسته ای احتمالی میان ایران و آمریکا به ضرر کشورش 
باشد. به گزارش ایسنا، ابراهیم جعفری در گفت وگو با 
روزنامه الشرق الاوسط چاپ لندن در پاسخ به این سوال 
که آیا توافق هسته ای احتمالی میان ایران و آمریکا به 
ضرر عللراق خواهد بللود، تأکید کرد: هرگللز. بلکه این 
توافق به نفع عراق خواهد بود. همچنین امید است که 
این مسأله حل شللده و راهی به سوی ثبات پیدا کند و 
صفحه جدیدی از انسجام شللکل گیرد چرا که وقتی 
آمریکا با ایران منسجم شود، این مسأله هرگز به ضرر 
ما نخواهد بود. وی ادامه داد: امیدواریم محبت، انسجام 
و همبستگی در جهان حکمفرما شود. ایران کشوری 
است که به لحاظ جغرافیایی همسایه ما است و زمانی 
که روابطش مستقیم یا غیرمستقیم با دیگر کشورها 
بحرانی می شود، این مسللأله بر عراق تأثیر می گذارد از 
این رو ما نمی خواهیم که منطقه در معرض بحران قرار 
بگیرد. جعفری افزود: ما به اصل حسن همجواری میان 
کشورهای منطقه اعتقاد داریم و مایل نیستیم که فضای 

تیره ای حاکم باشد. 

تلاش کشورهای حوزه خلیج فارس برای 
پی بردن به محتوای پیام اردن به تهران 

ناظران و دیپلمات هللای حوزه خلیج فارس به دنبال 
رسللیدن به محتوای پیام اردن به تهران هستند که از 
طریق ناصر جوده، وزیر خارجه اردن به ایران ابلاغ شده 
است. روزنامه العرب الیوم نوشت: ناظران و دیپلمات های 
حوزه خلیج )فارس( سللعی دارند تا بلله محتوای پیام 
اردن که از طریللق ناصر جوده، معاون نخسللت وزیر و 
وزیر خارجه اردن در سفری غیرمنتظره به تهران ابلاغ 
شده دست یابند نامه ای که از سوی ملک عبدالله دوم 
برای حسن روحانی رئیس جمهوری ایران ارسال شده 
است. به نوشته العرب الیوم، این نامه درحالی به دست 
روحانی رسیده که روزنامه نگاران و نویسندگان حوزه 
خلیج )فارس( بر این باورند که این اقدام اردن بر روابط 
با کشورهای حوزه خلیج )فارس( تأثیر خواهد گذاشت. 
العرب الیوم در ادامه به نقل از یک دیپلمات اردنی افزود 
که پیام اردن به تهران نمی توانللد به هیچ وجه به ضرر 
روابط اردن با کشللورهای حوزه خلیج )فارس( باشد و 
البته به نفع اردن هم نیست که بدون مشورت با متحدان 

و دوستانش در این مسیر گام بردارد. 

دیدار کمالوندی با مسئولان روس اتم 
معاون امللور بین الملل، حقوقی و مجلس سللازمان 
انرژی اتمی ایران با رئیس و معاون بین الملل شللرکت 
روس اتم درباره همکاری های دو جانبه ایران و روسیه در 
زمینه هسته ای دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش ایسنا، 
بهروز کمالوندی در راستای بررسی های دوره ای روابط با 
روسیه در زمینه همکاری های هسته ای، روز سه شنبه، 
در سفر به مسللکو با رئیس و معاون بین الملل شرکت 
دولتی انرژی اتمللی روس اتم دیللدار و گفت وگو کرد. 
کمالوندی در دیدار با سرگئی کرینکو، رئیس روس اتم 
و نیکولای اسپاسکی معاون بین الملل روس اتم، مسائل 
موجود در دسللتور کار همکاری های اتمی دو کشور را 
بررسی و بر ضرورت توسعه و گسترش این همکاری ها 

تأکید کرد. 
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اعتراض دولت مصر به حکم دادگاه 
این کشور در مورد حماس

دولت مصر رسما به حکم دادگاه این کشور در قرار 
دادن حماس در لیست گروه های تروریستی اعتراض 
کرد.  به گزارش تسللنیم، قرار است که اولین جلسه 
رسیدگی به اعتراض دولت مصر به این حکم در 28 
مارس برگزار شود.  حماس نیز در واکنش به اعتراض 
گفت: اقدام دولت مصر اعتراف به ارتکاب یک اشتباه 
است و امیدواریم که این گام به تصحیح اشتباه قبلی 
منجر شود. این اقدام پس از آن صورت گرفت که یک 
هیأت به ریاسللت رمضان عبدالله، دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی به مصر سللفر کرده بود.  پیش از این 
دادگاهی در مصر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
حماس را گروه تروریسللتی اعلام کللرد. حماس در 
واکنش به این اقدام تأکید کرد که این حکم تاثیری 
بر جایگاه حماس ندارد.  سامی ابوزهری، در واکنش 
بلله این حکم تأکید کللرد که حکللم دادگاه مصری 
علیه حماس ننگی بزرگ خواهد بللود که به اعتبار 
مصر ضربه خواهد زد و تلاشللی بیهوده برای انتقال 

بحران های داخلی مصر به خارج از این کشور است. 

 عربستان سفیر خود را
 از استکهلم فراخواند

وزارت  خارجه سللوئد اعلام کرد، عربستان در 
پی مناقشه دیپلماتیک با استکهلم سفیر خود 
را از این کشللور فراخوانده  است. »اریک بومن« 
سخنگوی وزیر خارجه سللوئد گفت: این اقدام 
در پی انتقاد سوئد از وضع دموکراسی و حقوق 
بشللر در عربسللتان صورت گرفته است. سوئد 
پیشتر اعلام کرده  بود که توافقنامه های همکاری 
دفاعی بلندمللدت خود را با ریللاض لغو خواهد 
کرد.  این در حالی اسللت که عربستان سعودی 
پیشتر در هفته جاری مانع سخنرانی مارگوت 
والسللتروم، وزیر خارجه سوئد در اتحادیه عرب 
شد. اتحادیه عرب به منظور تقدیر از اقدام رسمی 
استکهلم در به رسمیت شناختن کشور مستقل 
فلسللطین از این مقام سللوئدی دعللوت کرده 
بود تا در اجلاس وزرای این سللازمان در قاهره 
سخنرانی کند.  وزیر خارجه سوئد روز دوشنبه 
با ابراز تاسف از لغو سخنرانی خود در قاهره این 
رویداد را ناشللی از انتقاد وی از وضع حقوق بشر 
در عربستان به عنوان با نفوذ ترین کشور اتحادیه 
عرب تلقی کرد. بنا بر گزارش ها، یک منبع آگاه 
در اتحادیه عرب که خواست نامش فاش نشود، 
تأیید کرده که لغو سخنرانی به درخواست ریاض 
انجام شده است. والستروم پیشتر در ماه ژانویه با 
انتقاد از رفتار سرکوبگرانه عربستان در برخورد با 
مخالفان حکم دادگاه این کشور را در مورد یک 
وبلاگ نویس و فعال حقوق بشر سعودی محکوم 

کرد. 

اتحادیه اروپا تخریب منازل فلسطینیان 
توسط اسراییل را محکوم کرد 

اتحادیه اروپا اقدام رژیم صهیونیستی در تخریب 
منازل فلسطینیانی را که با حمایت مالی این اتحادیه 
در شرق بیت المقدس بنا شده بود، محکوم کرد. به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، اتحادیه اروپا در بیانیه ای 
»تخریب منازل پیش ساخته فلسطینیان در شرق 
بیت المقدس که با هزینه اتحادیه اروپا ساخته شده 
بود« را محکوم کرد و از اسللراییل خواست به این 
اقدامات خود پایان دهد. اتحادیه اروپا هزینه ساخت 
حدود 200 خانه پیش ساخته را در چند روستا در 

نزدیکی شرق بیت المقدس تأمین کرده  است. 

 برلین درخواست یونان 
برای دریافت غرامت را رد کرد 

دولت آلمان، تقاضای یونان برای دریافت غرامت از 
سوی برلین به سبب اشغال شدن توسط آلمان نازی 
در جریان جنگ جهانللی دوم را رد کرد. به گزارش 
ایسنا، الکسیس سیپراس، نخست وزیر چپ گرای 
یونان با طرح این تقاضا که برلین باید به آتن از بابت 
اشغال گری های آلمان نازی در جنگ جهانی دوم 
غرامت پرداخت کند، همچنین آلمان را متهم کرد 
که با اسللتفاده از راهکارهای فریب دهنده حقوقی 
از پرداخت ایللن غرامت طفره می رود.  »اسللتفن 
سللایبرت«، سللخنگوی آنگلا مرکل، صدراعظم 
آلمان دیروز گفت: »ما معتقدیم مسائل مربوط به 
پرداخت غرامت و جبران مافات به طور سیاسللی و 
قانونی حل وفصل شده اند«.  یک سخنگوی وزارت 
دارایی آلمان نیز در این خصوص عنوان کرد: هیچ 
دلیلی برای این که با دولت یونللان درباره پرداخت 
غرامت مذاکره کنیم، وجود نللدارد و این اظهارات 
نخست وزیر یونان به منظور انحراف توجه از مسائل 

مالی جدی پیش روی یونان مطرح شده اند. 

تحریم های جدید آمریکا علیه روسیه 
و جدایی طلبان اوکراین

دولت آمریکا اعلللام کرد، تحریم هایی جدیدی 
علیه 8 تن از مقامات وابسللته بلله جدایی طلبان 
اوکراین و همچنین یک بانک روسیه اعمال کرده  
است.  به گزارش ایسللنا، دولت آمریکا همچنین 
هشدار داد، حملات اخیر شورشیان جدایی طلب 
در شرق اوکراین ناقض توافقنامه صلح این کشور 
بللوده  اسللت.  وزارت خزانه داری آمریللکا، 8 مقام 
مرتبط با جدایی طلبان شرق اوکراین و همچنین 
یک گروه ملی گللرای روس تحت عنوان »اتحادیه 
جوانللان اوراسللیایی« را که به ادعای واشللنگتن 
به جذب نیللرو برای شورشللیان اوکراینی کمک 

می کند، در فهرست سیاه تحریم ها قرار داد. 

ارتش عراق روز گذشللته و به دنبال 2 روز درگیری 
و محاصره کامل تکریت، با صدور بیانیلله ای از آزادی 
کامل شللهر تکریت در اسللتان صلاح الدین از دست 
تروریسللت های تکفیری داعش خبر داد. به گزارش 
پرس تللی وی، نیروهللای ارتللش عراق بللا همکاری 
نیروهای مردمی شیعه و داوطلبان سنی، شهر تکریت 
را به صورت کامل آزاد کردند و پرچللم عراق را بر فراز 

ساختمان های دولتی این شهر برافراشتند.
این در حالی اسللت که شللورای عشللایر اسللتان 
صلاح الدین پیش از ایللن از آزادسللازی 90 درصد از 
شللهر تکریت خبر داده  بود. عبدالوهاب السللاعدی 
فرمانده عملیات صلاح الدین نیز در شرح این عملیات 
گفت: »نیروهللای امنیتللی از چندمحور به سللوی 
تکریت پیشروی کرده اند و موفق به تسلط بر مناطق 
گسترده ای در شمال شهر تکریت شده اند و نیروهای 
دیگری از سمت شرق در حال پیشروی هستند و طی 
ساعات آینده به مرکز شهر خواهند رسید.« نیروهای 
امنیتی عراق درپی درگیری شدید با تروریست های 
داعش، بیمارسللتان آموزشی تکریت را تحت کنترل 
خللود درآورده و پرچم عللراق را بر فللراز آن به اهتزار 
درآوردند. از طرفی دیگر، یک مقام امنیتی در استان 
صلاح الدین نیللز اعلام کللرد که نیروهللای امنیتی 
و داوطلللب مبارزه بللا داعش سللاختمان فرماندهی 
پلیس اسللتان صلاح الدین را نیز از دست داعش آزاد 
کردند و پرچم عراق بر بالای ساختمان آن برافراشته 
شللد. نیروهای مهندسللی نیز در حال تلللاش برای 
خنثی کردن مین ها و بمب های کارگذاشللته شده از 

سوی داعش هستند.
به گزارش تسللنیم، »مروان الجباره« سللخنگوی 
شللورای بزرگان تکریت در این باره گفت: »نیروهای 
امنیتی سللرویس مبارزه با تروریسم و واکنش سریع 
و فرماندهی پلیس اسللتان صلاح الدین با حمایت و 
پشتیبانی گروه های بسیج مردمی و نیروهایی از اهالی 
استان صلاح الدین امروز چهارشنبه موفق شدند وارد 
مرکز شللهر تکریت شللوند«. وی افزود: »این نیروها 
هم اکنون مناطق حی القادسیه، محله العصری، الزهور و 

خیابان الاطباء و ساختمان فرماندهی نیروهای پلیس 
استان صلاح الدین و ساختمان شورای محلی در مرکز 
شهر تکریت را آزاد کردند«. الجباره درخصوص ادامه 
این عملیات گفت: »هم اکنللون واحدهای نظامی به 
پیشللروی های خود ادامه می دهند، و هدف ما از این 
مرحله از عملیات آزادسازی منطقه مجموعه کاخ های 

ریاست جمهوری در شهر تکریت است«.
دبیرکل یکی از گروه های نظامی داوطلب مردمی 
نیز اعلام کرد  »شهر تکریت هم اکنون به صورت کامل 
در کنترل نیروهای امنیتی و نیروهای بسیج مردمی 
است«. شیخ اکرم الکعبی دبیرکل »جنبش نجبا« در 
این باره گفت: »اکنون این خبر خوش را به ملت عراق 
می دهیم که شهر تکریت از کنترل داعش خارج شده 

است و این شهر آزاد شد.«
مسللئولان محلی می گوینللد، عناصللر داعش در 
دسته های کوچک و به شکل نامنظم در حال خروج 
از شهر هستند و پریشللانی زیادی در میان آنها دیده 
می شود. تروریست ها تلاش دارند تا از مناطقی از شهر 
که هنوز در کنترل آنهاست به سمت استان نینوا و شهر 

موصل عقب نشینی کنند.
تکریت در 130 کیلومتری شمال بغداد قرار دارد و 
موقعیت آن از این جهت حایزاهمیت است که دروازه 
ورود ارتللش عراق به شللهر موصل اسللت. نیروهای 
عراقی در عملیات آزاد سللازی تکریللت در حالی  که 
توسللط نیروهای هوایی ارتش این کشور پشتیبانی 
می شدند از 3محور این شهر را مورد حمله قرار دادند. 
در این عملیات بیش از 30 هزار نیرو ی عراقی شرکت 
کرده اند. در این عملیات نیروهللای داوطلب مردمی 
به همراه ساکنان محلی و عشایر سنی در کنار ارتش 
علیه داعش می جنگند. آزادسللازی تکریت که مرکز 
تروریسللت های داعش و بعثی ها محسوب می شود 
دسللتاورد بزرگی اسللت و علاوه بر این که کمربندی 
امن در اطراف دیالی ایجاد می کند تروریست ها را در 
مرزهای کرکوک تحت محاصره قرار می دهد و خطر را 
از بغداد دور می کند و زمینه را برای آزادسازی موصل و 

الانبار فراهم می کند.

مقامات روسللیه روز گذشته از حق این کشور برای 
استقرار تسلللیحات هسللته ای در خاک کریمه خبر 
دادند. اظهللارات وزارت خارجه روسللیه درخصوص 
استقرار تسلیحات هسته در کریمه در فاصله یک سال 
پس از جدایی مناقشه برانگیز کریمه از اوکراین و الحاق 
آن به فدراسیون روسیه و در حالی مطرح شد که رقابت 
نظامی روسللیه و غرب در روز های اخیر و همزمان با 
برگزاری مانور های نظامی روسیه و ناتو بار دیگر شدت 
گرفته  است و مقامات اتحادیه اروپا نیز به تازگی بررسی 

طرحی را برای تشکیل ارتش اروپایی آغاز کرده اند.
»میخائیل اولیانوف« رئیس اداره منع اشعه و کنترل 
تسلیحات وزارت خارجه روسللیه روز گذشته از حق 
دولت روسیه برای استقرار تسلللیحات هسته ای در 
شبه جزیره کریمه در دریای سللیاه خبر داد اما با این 
حال درخصوص برنامه های کرملین برای عملی کردن 

این موضوع ابراز بی اطلاعی کرد. 
اولیانوف در گفت و گو بللا اینتر فاکس این خصوص 
گفت: »مللن اطلاعی ندارم کلله آیا در حللال حاضر 
تسلیحات هسللته ای روسللیه در آن جا باشد. من در 
جریان چنین برنامه ای نیستم، اما با این حال روسیه به 

لحاظ قانونی می تواند اقدامی را انجام دهد«.
ادعای این مقام وزارت خارجه روسیه که بلافاصله از 
سوی خبرگزاری های بین المللی منعکس شد اقدامی 
در جهت افزایش کنترل روسللیه بر این شللبه  جزیره 
محسللوب می شللود که یکللی از موضوعللات اصلی 
مناقشه اخیر میان کرملین و کی یف است. اظهار نظر 
اولیانوف آخرین مورد از لفاظی های مقامات کرملین 
درخصوص مالکیت شللبه جزیره کریمه به پشتوانه 
تسلیحات هسته ای روسیه است، ادعایی که همچنان 
موردپذیرش جامعه بین المللی قرار نگرفته است. البته 
پیش از این نیز اظهارات مشللابهی از سللوی مقامات 
روسیه مطرح شللده  بود و وزیر خارجه این کشور نیز 
در ماه دسللامبر به حق روسیه برای انتقال تسلیحات 

هسته ای خود به کریمه اشاره کرده بود.
»سللرگئی لاوروف« در گفت وگویی با خبرگزاری 
اینترفاکس در ماه دسامبر گفته  بود »کریمه از منظر 

قوانین بین المللی منطقه  عاری از تسلیحات هسته ای 
محسوب نمی شللود، اما کریمه پیش از این بخشی از 
اوکراین بود، کشوری که سلاح هسللته ای در اختیار 
ندارد«و در  ادامه اظهار کرد: »حالا کریمه بخشللی از 
کشوری محسوب می شللود که براساس پیمان منع 
گسترش تسلیحات هسللته ای به چنین سلاح هایی 
مجهز است«. در همین حال »ینس استولتنبرگ«، 
دبیرکل ناتو نیز در اظهاراتی مدعی شد روسیه همچنان 
به تجهیللز و آموزش نیرو های جدایی طلب در شللرق 
اوکراین مشغول است. دبیرکل ناتو همچنین خواستار 
آن شللد تا طرف های درگیر به ناظریللن بین المللی 
بللرای تقویت آتش بللس در این منطقه یللاری کنند. 
استولتنبرگ در جریان کنفرانس خبری روز گذشته 
خود و در پاسخ به سللوالی درخصوص ورود تانک های 
روسللیه به مرز اوکراین طی روز هللای اخیر گفت »ما 
همچنان شاهد حضور روسیه و پشتیبانی جدی آنها 
از جدایی طلبان شرق اوکراین هستیم. ما شاهد ارسال 
تجهیزات، نیرو ها و آموزش ها هستیم و بنابراین روسیه 
همچنان در شللرق اوکراین حضور دارد«. با این حال 
اسللتولتنبرگ از اظهارنظر مستقیم درخصوص ورود 
تانک های روس به خاک اوکراین خود داری کرد و گفت 
»ما از روسیه می خواهیم تا تمامی نیرو هایش را از شرق 
اوکراین خارج کند و به توافق مینسک احترام بگذارد«. 
پیش از این ویکتوریا نولاند، معاون اروپایی و اورآسیایی 
وزارت خارجه آمریکا در جلسه استماع کنگره آمریکا از 
ورود تانک ها و توپخانه های روسیه به مرز روسیه طی 
روز هللای اخیر خبللر داد و آن را نقض توافق آتش بس 
مینسللک که در 12 فوریه منعقد شللد خواند. نولاند 
همچنین مدعی شللد کریمه و بخش هایی از مناطق 
شرقی اوکراین درحال حاضر در »حکومت وحشت« 
روزگار می گذارننللد. اسللتولتنبرگ و ژنرال »فیلیپ 
بریدلاو«، فرمانده ارشد ناتو در جمع خبرنگاران حاضر 
در مقللر نظامی ناتو در بلژیک، تأمیللن امنیت ناظران 
سللازمان امنیت و همکاری اروپا و دسترسللی آزادانه 
آنها برای تأمین اطلاعات جامع مورد نیاز برای تقویت 

آتش بس را اولویت اول خود در اوکراین خواندند.

ارتش عراق با صدور بیانیه ای خبر داد 

تکریت آزاد شد
ادعای روسیه در خصوص استقرار تسلیحات هسته ای در کریمه 

حقمان محفوظ است

وزیر امللور خارجه انگلیس در واکنش به نامه  چند تن از سللناتورهای 
جمهوریخواه آمریکا به مقامات ایران هشدار داد این اقدام می تواند موجب 
خرابکاری در مذاکرات هسته ای شود. به نوشللته روزنامه  دیلی تلگراف 
فیلیپ هاموند، وزیر امور خارجه انگلیس روز سه شنبه در واکنش به نامه 
47 سناتور جمهوریخواه آمریکا به مقامات ایرانی هشدار داد که این نامه 
می تواند موجب خرابکاری در مذاکرات شود و تأثیر غیرقابل پیش بینی 
بر دیدگاه ایران داشته باشللد. این سللناتورهای آمریکایی در یک اقدام 
غیرمنتظره نامه سرگشاده خطاب به مقامات ایرانی را امضا و در آن اعلام 
کردند هرگونه توافق هسته ای میان ایران و گروه 1+5 می تواند تنها تا پایان 
دوران ریاست جمهوری باراک اوباما رئیس جمهوری آمریکا اعتبار داشته 
باشللد. باراک اوباما، جو بایدن، معاون رئیس جمهوری آمریکا و بسیاری 
از دموکرات های این کشللور نیز واکنش تندی به این نامه نشان دادند و 
آن را تضعیف سیاست خارجی دولت آمریکا توصیف کردند. همچنین 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به این نامه آمریکا را 
غیرقابل اعتماد خواند و گفت: نامه سناتورهای آمریکا فاقد ارزش قانونی 

است.
روز گذشته هم برخی جمهوریخواهان آمریکا که نامه سرگشاده به ایران 
را امضا کرده بودند، اعتراف کردند که این نامه یک ایده احمقانه بوده است. 
چند سللناتور جمهوریخواه یک روز پس از آن که 47 سناتور آمریکایی 
نامه ای سرگشاده را خطاب به مقامات ایرانی امضا کردند، گفتند که نامه 
به ایران یک ایده احمقانه بوده است و آن را یک درخواست غلط خواندند. 
در میان سناتورهایی که این نامه را امضا کردند، اکنون افرادی وجود دارند 
که نگرانند این نامه یک برخورد متعصبانه با مذاکرات هسته ای بوده و این 

برداشت را به وجود آورده است که جمهوریخواهان به شکل غیرعادلانه ای 
بر تلاش برای تضعیف رئیس جمهوری هستند.

باب کورکر، سناتور جمهوری خواه آمریکا و رئیس کمیته روابط خارجی 
سنا که این نامه را امضا نکرده بود، در گفت وگو با دیلی بیست اظهار کرد: 
از نظر من این نامه چیزی نبود که بتواند ما را به هدف مان، یعنی حق رأی 
کنگره در تصویب هر توافق هسته ای با ایران برساند. درواقع این کار چیزی 
به تلاش های ما اضافلله نمی کرد. این نامه ابتدا اوایل ماه مارس توسللط 

سناتور تام کاتن در اختیار دیگر سناتورها قرار گرفت، سپس چهارشنبه 
گذشته پس از حمایت تعداد زیادی از آنها در جلسات ناهار هفتگی مطرح 
شللد. کورکر در ادامه تأکید کرد:  از همان ابتدا می دانسللتم که این نامه 

نمی تواند برای نقش من سازنده باشد.
سللناتور جف فلیک، دیگللر جمهوریخواهی کلله نامه را امضللا نکرده بود 
به خبرنللگاران گفللت: در حال حاضللر به انللدازه کافی میان کاخ سللفید و 
جمهوریخواهان بر سر مذاکرات هسته ای با تهران خصومت وجود ندارد و من 

تنها احساس کردم که این کار در چنین شرایطی مناسب و سازنده نیست.
هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه پیشللین آمریکا نیز نامه جمعی 
از سللناتورهای آمریکایی به مقامات ایرانی را خللارج از عرف رهبری در 
آمریکا توصیف کرد. به نوشته روزنامه واشنگتن پست، هیلاری کلینتون 
روز سه شللنبه در یک کنفرانس خبری در نیویللورک در واکنش به نامه 
سرگشاده 47 سناتور جمهوریخواه به مقامات ایرانی درباره اعتبار هرگونه 
توافق هسته ای اظهار کرد: هدف از این نامه مشخص نیست. یک نفر باید 
بپرسد که آنها چه هدفی داشته اند. وزیر امور خارجه پیشین آمریکا ادامه 
داد:  نامه این 47 سللناتور خارج از عرف رهبری در آمریکا بوده و موجب 
افزایش تنش های کنونی میان کاخ سللفید و جمهوریخواهان بر سللر 
مذاکرات هسته ای با ایران شده است. کلینتون همچنین گفت: به نظر 
می آید که دو پاسللخ منطقی برای هدف این نامه وجود داشته باشد. این 
سللناتورها یا قصد داشللتند به ایرانی ها کمک کنند یا به دولت اوباما که 
هم اکنون در میانه راه دیپلماسی بین المللی قرار دارد، آسیب بزنند. وی 
تأکید کرد: هر یک از این پاسخ ها که درست باشد، موجب بی اعتبار شدن 

امضاکنندگان این نامه است.

آمریکا از ترس این که عملیات مشللترک رژیم 
صهیونیستی و واشنگتن علیه تأسیسات هسته ای 
ایران تأیید شود، تحقیقات در این زمینه را متوقف 
کرد. به گللزارش فارس، مقامات کنونی و سللابق 
آمریکا اعلام کردند که تحقیقات درباره افشاگری 
حساس معاون سابق رئیس ستاد مشترک ارتش 
آمریکا در حالی متوقف شده است که این نگرانی 
به وجود آمده که پیگرد قانونللی در دادگاه فدرال 
آمریکا موجب شود که دولت آمریکا وادار به تأیید 
عملیات مخفیانه آمریکا-تل آویو علیه ایران شود. 
مقامات کنونی و سللابق آمریکا اعلللام کردند که 
تحقیقات درباره افشللاگری حساس معاون سابق 
رئیس سللتاد مشللترک ارتش آمریللکا در حالی 

متوقف شده است که این نگرانی به وجود آمده که 
پیگرد قانونی در دادگاه فدرال آمریکا موجب شود 
که دولت آمریللکا وادار به تأیید عملیات مخفیانه 

آمریکا-تل آویو علیه ایران شود.
به گزارش روزنامه آمریکایی واشنگتن پسللت، 
بازرسللان فدرال حدس می زنند که ژنرال »جیمز 
ای هللاس کارت رایللت« بلله خبرنللگار روزنامه 
آمریکایللی »نیویورک تایمللز« جزییاتللی درباره 
عملیات بسللیار مخفیانلله برای مانع تراشللی در 
مسللیر توانمنللدی غنی سللازی ایللران از طریق 
خرابکاری سللایبری را فاش کرده است. آمریکا و 
رژیم صهیونیسللتی به چنین مسللئله ای اعتراف 
نکرده انللد. طبق این گللزارش، دادسللتان ها اگر 

بخواهنللد این پرونده را پیللش ببرند و تحقیقاتی 
در این زمینلله صورت دهنللد، مجبورنللد که بر 
نگرانی های چشللمگیر دیپلماتیک و امنیت ملی 
فائق آیند، زیرا اگر اسللراییل در زمینه تحقیقات 
درخصوص این موضوع حاضر نشود، اطلاعاتی را 
در اختیار دادگاه قرار دهللد، در آن صورت ممکن 
است تنش هایی بین روابط تل آویو-واشنگتن به 
وجود آید. مقامات دولت آمریکا همچنین نگرانند 
که هرگونه افشاگری درخصوص این موضوع منجر 
به پیچیده شدن مذاکرات هسته ای با ایران شود. 
»جان مارتین« که به عنوان دادستان سابق وزارت 
دادگستری آمریکا، مسللئولیت تحقیقات زیادی 
درخصوص جاسوسی های حساس را برعهده دارد 

می گوید:  همیشه، دلایل موجه در زمینه امنیت 
ملی آمریکا وجود دارد که طبق آن دلایل می توان 
پرونده هللای این چنینللی را اداملله نللداد. وزارت 
دادگستری آمریکا هنوز هیچ سرنخی درخصوص 
این که آیا قصد دارد به پرونده ای علیه کارت رایت 
بپردازد یا خیللر ندارد. کارت رایت کسللی بود که 
به طراحی کمپین سللایبری علیه ایران در دوران 
ریاست جمهوری »جورج بوش«، رئیس جمهوری 
سابق آمریکا کمک کرده است و در گسترش این 
کمپین سایبری در دوران ریاست جمهوری اوباما 
نقش داشته است. سخنگوی وزارت دادگستری، 
کاخ سللفید و اف بی  آی حاضر به اظهارنظر درباره 

این مقاله نشدند.

تحقیقات درباره عملیات مخفیانه تل آویو -  واشنگتن علیه ایران متوقف شد
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